
Ontwerpbesluit  Bedientijden (nieuwe) Roggebotbrug te Dronten (2997696) 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

Overwegende dat: 

De provincie het beheer en eigendom krijgt van deze brug in het randmeer tussen de provincie 
Flevoland en provincie Overijssel; 

De provincie wegbeheerder is van de Hanzeweg, waarin deze brug is gelegen; 

De provincie de bediening van deze brug gaat verzorgen vanuit de bediencentrale van de provincie. 

De bediencentrale van de provincie reeds 16 objecten in Flevoland bedient volgens de kaders die 
zijn vastgelegd in de nadere regels nautisch beheer; 

Met Rijkswaterstaat als vaarwegbeheerder en eigenaar van de oude brug/sluiscombinatie 
afstemming heeft plaatsgevonden over de bedientijden; 

Het (vaar)wegverkeer gebaat is bij een vlotte doorstroming en uniformiteit. 

BESLUITEN: 

1. Tot de volgende bedientijden van de Roggebotbrug:

De brug wordt bediend: 

Vanaf 01-04 tot 31-10:  
Op werkdagen, tussen 06:00h en 22:00h 
Op zaterdag, tussen 07:00h en 22:00h 
Op zon- en feestdagen, tussen 09:00h en 22:00h 

Uitzondering: 
Op werkdagen tussen 7.00-9.00 en 16.00 - 18.00 uur alleen een brugopening voor beroepsvaart om 
8.00 en 17.00 uur (bij aanbod en indien nodig). Recreatievaart mag bij opening meevaren. 

Vanaf 01-11 tot 31-03:  
Op werkdagen, tussen 06:00h en 22:00h 
zaterdag, tussen 07:00h en 12:00h 
zon- en feestdagen gesloten 

Uitzondering: 
Op werkdagen tussen 7.00-9.00 en 16.00 - 18.00 uur alleen een brugopening voor beroepsvaart om 
8.00 en 17.00 uur (bij aanbod en indien nodig). Recreatievaart mag bij opening meevaren. 


	Ontwerpbesluit  Bedientijden (nieuwe) Roggebotbrug te Dronten (2997696) 
	Besluit


